
ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2020/1831 

ze dne 30. listopadu 2020 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Společné radě zřízené Dohodou 
o hospodářském partnerství mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a státy 
SADC EPA na straně druhé, pokud jde o úpravu některých referenčních množství stanovených 

v příloze IV této dohody 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 207 odst. 4 první pododstavec ve spojení s čl. 218 
odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dohoda o hospodářském partnerství mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a státy SADC EPA 
na straně druhé (1) (dále jen „dohoda“) byla podepsána Unií a jejími členskými státy dne 10. června 2016. 

(2) Do jejího vstupu v platnost je dohoda prozatímně prováděna mezi Unií a jejími členskými státy na jedné straně 
a Republikou Botswana, Královstvím Lesotho, Namibijskou republikou, Jihoafrickou republikou a Svazijským 
královstvím na straně druhé ode dne 10. října 2016 a mezi Unií a jejími členskými státy na jedné straně 
a Mosambickou republikou na straně druhé ode dne 4. února 2018. 

(3) Podle čl. 102 odst. 1 dohody má Společná rada států SADC EPA – EU (dále jen „Společná rada“) pravomoc přijímat 
rozhodnutí ve všech záležitostech, kterých se dohoda týká. 

(4) Článek 35 dohody stanoví, že Jihoafrická celní unie (dále jen „SACU“) může uplatnit ochranné opatření ve formě 
dovozního cla, jestliže v průběhu daného období dvanácti měsíců objem dovozu do SACU v případě zemědělského 
produktu uvedeného v příloze IV dohody a pocházejícího z Unie přesáhne referenční množství, které je v této 
příloze pro daný produkt uvedeno. 

(5) V poznámce pod čarou 1 přílohy IV dohody se stanoví poměrná úprava některých referenčních množství u celních 
položek označených hvězdičkou v případě, že dohoda vstoupí v platnost po roce 2015. 

(6) Je vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie ve Společné radě, neboť rozhodnutí Společné rady 
o úpravě některých referenčních množství stanovených v příloze IV dohody bude pro Unii závazné, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Postoj, který má být zaujat jménem Unie ve Společná radě států SADC EPA – EU (dále jen „Společná rada“), zřízené 
Dohodou o hospodářském partnerství mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a státy SADC EPA na 
straně druhé (dále jen „dohoda“), pokud jde o úpravu některých referenčních množství produktů uvedených v příloze IV 
dohody a označených hvězdičkou pro účely článku 35 dohody, bude vycházet z odpovídajícího návrhu rozhodnutí 
Společné rady (2). 

(1) Úř. věst. L 250, 16.9.2016, s. 3. 
(2) Viz dokument ST 12376/20 na adrese http://register.consilium.europa.eu. 

CS Úřední věstník Evropské unie L 409/36                                                                                                                                         4.12.2020   

http://register.consilium.europa.eu


Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 30. listopadu 2020.  

Za Radu 
předseda 

M. ROTH     

CS Úřední věstník Evropské unie 4.12.2020                                                                                                                                         L 409/37   


	Rozhodnutí Rady (EU) 2020/1831 ze dne 30. listopadu 2020 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Společné radě zřízené Dohodou o hospodářském partnerství mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a státy SADC EPA na straně druhé, pokud jde o úpravu některých referenčních množství stanovených v příloze IV této dohody 

